
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

DELIBERA n. 9 del   01/02/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE 
PUBBLICHE  DESTINATE  A MERCATI.  APPROVAZIONE  TARIFFE  PER  GLI 
OPERATORI COMMERCIALI NON TITOLARI DI POSTO FISSO (SPUNTISTI).

L’anno  duemilaventitre il  giorno  uno del mese di  febbraio, convocata nei 
modi di legge per le ore 8:30 nella sede del Comune di Reggello, si è riunita la 
Giunta  Municipale  sotto  la  presidenza  di  Piero  Giunti  nella  sua  qualità  di 
SINDACO e con l'intervento  degli  assessori  che dall'appello  risultano essere  i 
seguenti:

GIUNTI PIERO
BARTOLOZZI JO
BARTOLINI ADELE 
BATIGNANI TOMMASO
COSI ANDREA
DEL SALA PRISCILLA

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0

Partecipa alla seduta il  vice Segretario comunale Dott.  Simone Piccioli, che, ai 
sensi dell'articolo 97, comma 4, lett. a) del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  Piero  Giunti,  nella  sua  qualità  di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli  
argomenti iscritti all’o.d.g.

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  D.Lgs.  n.  267/2000  “Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti 

locali” ed in particolare gli articoli 42 comma 2, lettera f) e 48, che attribuiscono alla Giunta 

Comunale la competenza per la determinazione delle tariffe da approvare entro i termini 

di approvazione del bilancio di previsione;

VISTO,  altresì,  l’art.  53,  comma 16,  della  Legge 23 dicembre 2000,  n.  388 che 

testualmente  recita:  Il  termine  per  deliberare  le  aliquote  e  le  tariffe  dei  tributi  locali, 

compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del 

decreto  legislativo  28  settembre  1998,  n.  360,  recante  istituzione  di  una  addizionale 

comunale  all'IRPEF, e  successive  modificazioni,  e  le  tariffe  dei  servizi  pubblici  locali, 

nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la 

data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti 

sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il 

termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022 in cui viene stabilito che 

per  l'esercizio  2023  il  termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione  di  cui 

all'articolo 151, comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31 

marzo 2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 04/03/2021 e successive 

modificazioni, con la quale è stato approvato il regolamento per l’applicazione del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria previsto dall’art. 1, 

comma 816 della Legge 160/2019 e del canone di concessione per l’occupazione delle 

aree  e  degli  spazi  appartenenti  al  demanio  o  al  patrimonio  indisponibile,  destinati  a 

mercati  realizzati  anche  in  strutture  attrezzate,  previsto  dall’art.  1,  comma 837,  della 

Legge 160/2019;

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  8  del  21/01/2022,  relativa 

all’approvazione delle tariffe del Canone Unico Patrimoniale a partire al 01/01/2022;

VISTO che la determinazione delle tariffe scontava un grado di incertezza relativa ai 

primi anni di applicazione del Canone;

RISCONTRATA la necessità di promuovere la partecipazione ai mercati settimanali, 

mensili  e  stagionali  da  parte  degli  operatori  commerciali  non  titolari  di  posto  fisso 

(spuntisti),  fondamentale  per  la  sostituzione dei  titolari  di  concessione decennale  non 

presenti;

RITENUTO doveroso rivedere le tariffe del canone di concessione per l'occupazione 

delle aree pubbliche destinate a mercati applicate agli operatori commerciali non titolari di 

posto fisso (spuntisti) allo scopo di agevolare tale partecipazione;

RITENUTO di aggiornare le tariffe come da allegato, che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, sono stati 

acquisiti  ed allegati  alla  presente  deliberazione di  cui  costituiscono parte integrante e 

sostanziale,  i  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi 

rispettivamente dal Responsabile del Settore Finanziario;

.

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110004ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110004ART2


COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

A VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di approvare, a partire dal 01/01/2023, le tariffe del  canone di concessione per 

l'occupazione  delle  aree  pubbliche  destinate  a  mercati  effettuate  da  operatori 

commerciali non titolari di posto fisso (spuntisti).  come riportate nell’allegato, che 

forma parte integrante sostanziale della presente deliberazione;

2. di comunicare il presente atto, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Successivamente, stante l’urgenza

LA GIUNTA COMUNALE

a voti unanimi, resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

di  dichiarare  la  presente  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  art.134, 

comma 4, del D.L.vo 18.8.2000 n.267.

--- o ---

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO
Piero Giunti

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Simone Piccioli

.



 Tariffa mercato fisso 

 Coefficiente mercato 

fisso alimentare da 

applicare 

 Coefficiente mercato 

fisso non alimentare da 

applicare 

 Tariffa finale mercato 

fisso alimentare 

 Tariffa finale mercato 

fisso non alimentare 

 Importo fisso 

giornaliero spuntisti 

CATEGORIA 1 0,7000 €                           0,5940 0,4410 0,4158 €                         0,3087 €                         18,0000 €                         

 Tariffa mercato fisso 

(tariffa base/24h) x 6h 

 Coefficiente mercato 

fisso alimentare da 

applicare 

 Coefficiente mercato 

fisso non alimentare da 

applicare 

 Tariffa finale mercato 

fisso alimentare 

 Tariffa finale mercato 

fisso non alimentare 

 Importo fisso 

giornaliero spuntisti 

CATEGORIA 1 0,4670 €                           1,1860 0,8800 0,5539 €                         0,4110 €                         15,0000 €                         

 Tariffa mercato fisso 

(tariffa base/24h) x 6h 

 Coefficiente mercato 

fisso alimentare da 

applicare 

 Coefficiente mercato 

fisso non alimentare da 

applicare 

 Tariffa finale mercato 

fisso alimentare 

 Tariffa finale mercato 

fisso non alimentare 

 Importo fisso 

giornaliero spuntisti 

CATEGORIA 2 0,4670 €                           0,9550 0,6490 0,4460 €                         0,3031 €                         10,0000 €                         

TARIFFE CU MERCATO SETTIMANALE

TARIFFE CU MERCATO SETTIMANALE

TARIFFE CU MERCATO STAGIONALE DAL 15/06/ AL 15/09

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

.



COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

******

Giunta Municipale

PROPOSTA PER LA GIUNTA MUNICIPALE

Proposta N. 2023 / 155
UO Entrate

OGGETTO: CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE 
PUBBLICHE DESTINATE A MERCATI. APPROVAZIONE TARIFFE PER GLI OPERATORI 
COMMERCIALI NON TITOLARI DI POSTO FISSO (SPUNTISTI).

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 23/01/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
BALDINI MARILENA

.



 

COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

******

Giunta Municipale

PROPOSTA PER LA GIUNTA MUNICIPALE

Proposta N. 2023 / 155
UO Entrate

OGGETTO: CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE 
PUBBLICHE DESTINATE A MERCATI. APPROVAZIONE TARIFFE PER GLI OPERATORI 
COMMERCIALI NON TITOLARI DI POSTO FISSO (SPUNTISTI).

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica. 

Lì, 17/01/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BALDINI MARILENA

.


